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Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek u zadávacího řízení u nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „V 00574A – dodávka nabíjecích stanic“  
Vážená paní / Vážený pane, 
[bookmark: _Hlk54081666][bookmark: _Hlk25224823]na základě zmocnění zadavatele – Olife Energy Net, a.s., Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10, IČO: 29291879 – Vám dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zasílám vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k zadávacímu řízení u nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „V 00574A – dodávka nabíjecích stanic“ zadávanému v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
Dotaz 1:
Text v zadávací dokumentaci:
2 dodávky obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. dodávku souboru alespoň 25 AC nabíjecích stanic (soubor alespoň 10 AC nabíjecích stanic je považován za 1 referenční zakázku), přičemž finanční objem každé referenční zakázky musí činit minimálně 1.400.000,- Kč bez DPH.
Dotaz dodavatele:
Dodavatel nerozumí, z jakého důvodu zadavatel požaduje soubor dodávek, alespoň 10 ks AC nabíjecích stanic za cenu minimálně 1.400.000,- Kč bez DPH (soubor 10 AC nabíjecích stanic zadavatel požaduje za 1 referenční zakázku), když cena jedné nabíjecí stanice pro účely této veřejné zakázky se pohybuje v rozmezí 20.000,- Kč – 50.000,- Kč. Dodavatel má za to, že tímto požadavkem na technickou kvalifikaci jsou eliminováni dodavatelé, kteří sice mají v referencích požadovaný počet dodaných dobíjecích stanic, ale nedosahují takových cen, které zadavatel požaduje, neboť dodavatel, jako menší výrobce může být cenově efektivnější, z čehož vyplývá, že požadovaného finančního objemu nelze při požadovaných počtech dosáhnout.
Odpověď:
Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka 102 ks AC nabíjecích stanic s předpokládanou hodnotou přes 10 mil. Kč bez DPH. Zadavatel stanovil technickou kvalifikaci s ohledem na rozsah a složitost této veřejné zakázky tak, aby se této zakázky mohli účastnit dodavatelé, kteří jsou schopni tuto zakázku splnit. Dle § 73 odst. 6 písm. b) zákona musí zadavatel u technické kvalifikace stanovit přiměřeně vzhledem ke složitosti a rozsahu předmětu veřejné zakázky minimální úroveň pro jejich splnění. Dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona má být součástí seznamu významných dodávek mimo jiné i jejich cena jako hlavní informace o velikosti referenční zakázky. Konkrétně výše uvedený požadavek na kvalifikaci směřuje k tomu, aby se zadávacího řízení účastnili dodavatelé, kteří jsou schopni dodávat větší soubory nabíjecích stanic, přičemž zadavatel pro tyto soubory stanovil více podmínek tak, aby postihl všechny parametry, které takové soubory stanic definují (počty kusů, cena, apod.). Zadavatel chce doložit alespoň 2 referenční zakázky, které musí splnit finanční objem nejméně 1.400.000,- Kč bez DPH každá (což je na úrovni necelých 14 % předpokládané hodnoty zakázky, kdy se požadované hodnoty referenčních zakázek běžně pohybují v rozmezí 50 % až 80 % předpokládané hodnoty dané zakázky). V rámci takové referenční zakázky pak musí být dodáno minimálně 10 AC nabíjecích stanic (což je na úrovni necelých 10 % objemu zakázky). Tím zadavatel sledoval to, aby se jednalo o zakázky o více kusech AC nabíjecích stanicích (což vychází z podstaty této zakázky, kdy je předmětem plnění 102 ks AC nabíjecích stanic). V rámci těchto souborů zakázek pak musí být takto doloženo dodání souboru alespoň 25 AC nabíjecích stanic (což je v souhrnu na úrovni necelých 25 % objemu zakázky), což má opět směřovat k tomu, že se řízení nebudou účastnit dodavatelé, kteří ojediněle dodávali AC stanice. Zadavatel je pak přesvědčen, že s ohledem na poměr mezi jeho požadavky a velikostí a složitostí této veřejné zakázky, jsou jeho požadavky na referenční zakázky na úrovni necelých 14 % předpokládané hodnoty zakázky velice nízké tak, aby se této zakázky mohlo účastnit co možná nejvíce subjektů, kteří jsou sto tuto zakázku splnit.

Dotaz 2:
Text v zadávací dokumentaci:
souhrnně dodávku alespoň 60 AC nabíjecích stanic (může být složeno z více dílčích dodávek) ve finančním objemu alespoň 2.200.000,- Kč bez DPH za všechny uvedené AC nabíjecí stanice.
Dotaz dodavatele:
Dodavatel má stejný dotaz, jako v předchozím bodě, tj. není dodavateli zřejmé, z jakého důvodu zadavatel požaduje finanční plnění v objemu alespoň 2.200.000,- Kč bez DPH na souhrnnou dodávku 60 ks AC nabíjecích stanic, což odpovídá průměrné ceně 36.666,- Kč za jednu nabíjecí stanici. To však odporuje prvnímu požadavku zadavatele, kde cena za jednu nabíjecí stanici může v případě jedné referenční zakázky (10 AC nabíjecích stanic) činit 1.400.000,- Kč. Dodavatel může doložit reference, ve kterých splní v dílčích dodávkách alespoň 60 AC nabíjecích stanic, ale opět v jiném finančním objemu a z důvodu, které již byly výše popsány.
Odpověď:
Tento požadavek na souhrnnou dodávku alespoň 60 AC nabíjecích stanic (a souhrnným objemem plnění alespoň 2.200.000,- Kč bez DPH) zase zadavatel stanovil s ohledem na to, aby se zakázky účastnili dodavatelé, kteří již v minulosti nějaký objem dodávek AC nabíjecích stanic realizovali a jednorázová dodávka 102 kusů pro ně tak nebude představovat nepřekonatelnou překážku. Zde je požadavek založen na počtu stanic s tím, že jejich finanční stránka je doplňkových údajem s tím, že tento požadavek tak může být splněn individuálně (nebo po menších objemech) dodávaných levnějších stanic. Požadavek směřuje k tomu, aby měl dodavatel zkušenosti s organizací dodávání a instalování již relativně většího množství stanic, přičemž se nemuselo jednat o větší zakázky. Opět se ale jedná o požadavek, který je na úrovni necelých 60 % objemu zakázky (jedná se o možný souhrn více dodávek), kdy se tento požadavek finančně pohybuje na úrovni necelých 22 % předpokládané hodnoty zakázky. 
Pro objasnění zadavatel doplňuje, že dle již zrušené vyhlášky 232/2012 Sb., měl zadavatel povinnost zdůvodňovat svůj požadavek na předložení referenčních zakázek v okamžiku, kdy požadavek na finanční hodnotu všech významných dodávek přesáhl v souhrnu trojnásobek předpokládané hodnoty zakázky. Aktuální souhrnný požadavek zadavatele je na úrovni 28 % předpokládané hodnoty zakázky, což je na méně než 1/10 možného objemu požadovaných referencí tak, jak to bylo v minulosti stanoveno v prováděcí vyhlášce jako možnost zadavatele požadovat bez toho, že by vůbec musel svůj požadavek jakkoliv zdůvodňovat. S ohledem na výše uvedené se zadavatel nedomnívá, že by požadavky na technickou kvalifikaci stanovil v rozporu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť tyto požadavky se pohybují velice hluboko pod obvyklými hodnotami požadavků na technickou kvalifikaci. Účastník v rámci průvodního textu dotazu odkazuje na komentář od nakladatelství Wolters Kluwer k ust. § 6 odst. 1, kde je mimo jiné uvedeno, že: „Zadavatel nesmí požadovat přehnaný počet referenčních zakázek s několikanásobným objemem plnění, než má zadávaná veřejná zakázka“. Jak je ale popsáno výše, v rámci této veřejné zakázky zadavatel ani vzdáleně nepožaduje referenční zakázky s několikanásobným objemem plnění zadávané veřejné zakázky, ale požaduje reference na úrovni zlomků předpokládané hodnoty zakázky.

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na e-mailu kavrik@sklegal.cz, příp. na tel. čísle +420 732 837 223.
[bookmark: _MailAutoSig]S pozdravem
Mgr. Ing. Ladislav Kavřík
advokát
mobil: 732 837 223

Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o.
Vídeňská 7, 639 00 Brno, IČ: 03045315

zapsán v seznamu advokátů vedeném 
Českou advokátní komorou pod č. 14882
